
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κατανομή Ειδικών Φρουρών στην Ελληνική Αστυ-

νομία (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη).

2	 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, για τρεις (3) υπαλλήλους ει-
δικότητας ΔΕ Πωλήσεων, που θα απασχοληθούν 
στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου με συμβά-
σεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, διάρκειας πέντε (5) μηνών, στο πλαίσιο της 
ΣΟΧ 5/2025 ανακοίνωσης. 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./465/18376	 (1)
Κατανομή Ειδικών Φρουρών στην Ελληνική 
Αστυνομία (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Τις παρ. 7 και 8 του άρθρου 25 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

6. Tο άρθρο 9 του ν. 2734/1999 (Α’ 161). 
7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 
8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Την υπ’ αρ. 923/26-9-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

15. Την υπ’ αρ. 29/27-10-2025 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου. 

16. Το υπ’ αρ. 1652/25/2535372/20-11-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη. 

17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6829

83277



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83278 Τεύχος B’ 6829/18.12.2025

Την κατανομή εννιακοσίων είκοσι έξι (926) Ειδικών 
Φρουρών στην Ελληνική Αστυνομία, χωρίς νέα προ-
κήρυξη, από τον πίνακα επιλαχόντων της υπ’ αρ. 6000/ 
2/7907/-ρα’/05-08-2024 προκήρυξης του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΗ

I

Αριθμ. 4370	 (2)
Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, για τρεις (3) υπαλλήλους ει-
δικότητας ΔΕ Πωλήσεων, που θα απασχοληθούν 
στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου με συμβά-
σεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, διάρκειας πέντε (5) μηνών, στο πλαίσιο της 
ΣΟΧ 5/2025 ανακοίνωσης. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονι-

σμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα 
και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»,

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

γ) του Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), 

ε) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας "Ολυμπιακό Χωριό 2004 A.E." προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις», 
δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση του 
κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλλογές, 
οι Πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 
σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 
κλάδο και ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες (Α’ 84), 

στ) του Μέρους Α’ του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός 
της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

ζ) του ν. 4622/2013 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κεντρικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

η) του π.δ. 40/2024 «Οργανισμός Λειτουργίας του Αρ-
χαιολογικού Μουσείου Ηρακλείου (Α’ 122),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ι) του π.δ. 4/2018 (Α’ 7) «Νέος Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 145), όπως έχει 
τροποποιηθεί με το π.δ. 32/2022 (Α’ 91),

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ιγ) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31.5.1989 

κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού» και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΓΝΟΣ/25125/16.6.1988 κοινή υπουργική απόφαση 
«Πρόσθετες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (Β’ 431), 
οι οποίες κυρώθηκαν με το άρθρο 11 του ν. 1881/1990 
(Α’ 42) σε συνδυασμό με την παρ. 8 του άρθρου 7 του 
ν. 2557/1997 (Α’ 271).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/ 
19.12.2011 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού» (Β’ 2883).

4. Την υπ’ αρ. 186760/13-04-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά της 
θητείας του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και διορι-
σμός των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία "Αρχαιολογικό Μουσείο 
Ηρακλείου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 59184/12-02-2024 (ΥΟΔΔ 125) απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 186796/13-04-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Γενικής Δι-
ευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία "Αρχαιολογικό 
Μουσείο Ηρακλείου"» (Υ.Ο.Δ.Δ. 368).

6. Την υπ’ αρ. 11118/23-01-2025 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομι-
κού Έτους 2025 του φορέα ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83279Τεύχος B’ 6829/18.12.2025

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ" (Ν.Π.Δ.Δ.)» (ΑΔΑ: ΨΣ1Β46ΝΚΟΤ-ΨΟΖ), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 101615/23-03-2025 (ΑΔΑ: 
Ψ05846ΝΚΟΤ-Α9Λ), 267363/24-06-2025 (ΑΔΑ: 9Υ8Φ-
46ΝΚΟΤ-ΙΡ4), 478104/26-10-2025 (ΑΔΑ: 6ΣΗΘ46ΝΚΟΤ-
ΑΚΓ) και 561935/4-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΙ5346ΝΚΟΤ-Φ7Ξ) 
όμοιες αποφάσεις.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./23/4214/ 
17-3-2025 (ορθή επανάληψη στις 27-03-2025) κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση 
διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σύναψης 
συμβάσεων μίσθωσης έργου, προσωπικού επί θητεία 
και ανανέωση συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου και επί θητεία σε φορείς του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού για το έτος 2025».

8. Το απόσπασμα πρακτικού της 47ης/29-09-2025 Συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΜΗ σχετικά 
με την κατανομή ανά ειδικότητα του προσωπικού ΙΔΟΧ 
που θα προσληφθεί με 5μηνη σύμβαση από Δεκέμβριο 
2025 - Μάρτιο 2026, για την κάλυψη αναγκών του Αρ-
χαιολογικού Μουσείου Ηρακλείου και τον καθορισμό 
των ωρών εργασίας πέραν του πενθημέρου και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό 
φύλαξης, καθαριότητας και Πωλήσεων.

9. Την υπ’ αρ. 3750/07-11-2025 απόφαση του Προέ-
δρου Διοικητικού Συμβουλίου του Αρχαιολογικού Μου-
σείου Ηρακλείου «Έγκριση για την κίνηση των διαδικα-
σιών πρόσληψης τριάντα ενός (31) ατόμων διαφόρων 
ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών (2025-
2026) στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου» (ΑΔΑ: 
ΨΥ8Ζ46ΝΛΕΨ-ΨΔΦ).

10. Το υπ’  αρ. 3762/07-11-2025 ορθή επανάληψη 
09-12-2025 έγγραφο της Γενικής Διευθύντριας του ΑΜΗ  
«Ανάλυση πιστώσεων για προσλήψεις προσωπικού 5μη-
νης σύμβασης έτους 2025-2026».

11. Την υπ’ αρ. 3764/07-11-2025 βεβαίωση της Γενικής 
Διευθύντριας του Αρχαιολογικού Μουσείου Ηρακλείου, 
περί εξασφάλισης πιστώσεων έτους 2025 -2026 για την 
κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφο-
ρών του υπό πρόσληψη προσωπικού της ανακοίνωσης 
ΣΟΧ 4/2025 και ΣΟΧ 5/2025, καθώς και για την δημοσί-
ευση της περίληψης αυτής στο τύπο.

12. Την υπό στοιχεία ΑΜΗ/3787/10-11-2025 (Α.Δ.Α.: 
ΨΩΔΗ46ΝΛΕΨ-Ν34), ΣΟΧ 5/2025 ανακοίνωση πρόσλη-
ψης προσωπικού, συνολικά τρεις (3) ατόμων, για σύνα-
ψη σύμβασης Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
διάρκειας πέντε (5) μηνών στο Αρχαιολογικό Μουσείο 
Ηρακλείου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 37-42 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Τις υπό στοιχεία ΑΜΗ/2257/10-07-2025 (ΑΔΑ: 
6ΗΩ746ΝΛΕΨ-Ο84) και ΑΜΗ/2258/10-07-2025 (ΑΔΑ: 
6ΗΧΔΝΛΕΨ-ΟΨΒ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 
του Αρχαιολογικού Μουσείου Ηρακλείου, σύμφωνα με 
τις οποίες η δαπάνη για την εργασία πέραν του πενθη-
μέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του 

ανωτέρω προσωπικού για χρονικό διάστημα πέντε (5) 
μηνών θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού εξόδων του ΑΜΗ, οικονομικού έτους 2025 και 
2026 (ΚΑΕ 00.0261.001 και ΚΑΕ 00.0263).

14. Το υπ’ αρ. 4361/12.12.2025 έγγραφο ανάλυσης 
δαπάνης απασχόλησης πέραν πενθημέρου και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για προ-
σωπικό ΙΔΟΧ ΣΟΧ 5/2025 5μηνης σύμβασης, έτους 
2025 - 2026.

15. Το υπ’ αρ. 4362/12.12.2025 έγγραφο της Γενικής 
Διευθύντριας του ΑΜΗ σχετικά με την εξασφάλιση πι-
στώσεων για την εργασία πέραν του πενθημέρου και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας προσωπικού 
ΙΔΟΧ 5μηνης σύμβασης έτους 2025-2026.

16. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση 
του αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση προσωπι-
κού, πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να εξασφαλισθεί η εύ-
ρυθμη λειτουργία του Πωλητηρίου του Αρχαιολογικού 
Μουσείου Ηρακλείου.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

Μέχρι είκοσι (20) ώρες κατά μήνα την εργασία πέραν 
του πενθημέρου και μέχρι δέκα έξι (16) ώρες κατά μήνα 
την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-
σίας, σε καθένα από τους τρεις (3) υπαλλήλους, με συμ-
βάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
διάρκεια πέντε (5) μηνών (βάσει των άρθρων 37-42 του 
ν. 4765/2021), ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων, που θα απα-
σχοληθούν στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου βάσει 
της ΣΟΧ 5/2025 ανακοίνωσης.

2. Η δαπάνη θα βαρύνει το προϋπολογισμό του Αρ-
χαιολογικού Μουσείου Ηρακλείου, σύμφωνα με τις υπό 
στοιχεία ΑΜΗ/2257/10-07-2025 (ΑΔΑ: 6ΗΩ746ΝΛΕΨ-
Ο84) και ΑΜΗ/2258/10-07-2025 (ΑΔΑ: 6ΗΧΔΝΛΕΨ-ΟΨΒ) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης από ίδια έσοδα.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την έναρξη της σύμ-
βασης εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων μέχρι τη συ-
μπλήρωση πέντε (5) μηνών και σε κάθε περίπτωση μετά 
τη δημοσίευσή της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Αρμόδιοι/-ες για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι κατά οργανική 
μονάδα Προϊστάμενοι/-ες των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Ηράκλειο, 13 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΚΕΙΜ ΓΡΥΣΠΟΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83280 Τεύχος B’ 6829/18.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02068291812250004*


		2025-12-18T10:54:42+0200




